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Esclarecimento 27/03/2023 12:07:52

Pedido de Esclarecimento apresentado pela FUTURA TUR LTDA em 24/03/23. Pergunta 1: O valor Total estimado serd de R$ 600.00,00
conforme anexo II da proposta ou R$511.948,75 conforme Subitem 3 (tabela) do TR ? Caso seja R$511.948,75, significa que a taxa
administrativa tera desconto unitario de R$50,32? Esse desconto incidira sob o valor da taxa de agenciamento ou valor passagem (tarifa) ?
VIDE TABELA ITEM 3 DO TR: R$1750X (-50,32)=(-88.060,00); R$600.000,00-88.060,00=511.948,75; Pergunta 2: A Garantia contratual
sera de 1% ou 5%(clausula Decima do contrato)?
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Resposta 27/03/2023 12:07:52

Resposta 1: O VALOR TOTAL M,AXIMO ESTIMADO para o presente Pregdo € R$511.948,75, a partir do qual as licitantes deverdo ofertar
seus lances. O VALOR TOTAL MAXIMO ESTIMADO ¢é resultante da taxa de administragdo negativa aplicada por servigo, conforme item 5.1.2
do Termo de Referéncia. Assim, cabe alertar que as licitantes deverdo observar o quadro disposto no item 03 do Termo de Referéncia e que
a detentora da proposta mais bem classificada sera convocada a enviar sua proposta readequada contendo as lacunas dos campos “TAXA
DE ADMINISTRACAO (B)’ e “Valor total estimado para a contratagdo (AxB)+C” devidamente preenchidas. Resposta 2: O valor da garantia
sera de 1%, conforme CLAUSULA DECIMA da minuta de Contrato (Anexo IV do Edital)



